Secundò, Booz verus homo, & Elimelechi consanguineus, Christi humanitatē significauit, qua præditus, non tantum omnium nostrum consanguineus, sed & verè filius Adæ, verè semen mulieris, verè secundū carnē semen Abrahæ, & fructus ventris Dauidis, ex Deipara virgine conceptus & natus est. Decuit autem eum verè consanguineum nostrū fieri, vt mortalis & patibilis in eadē specie natura, quæ olim peccauerat, peccatis exsolueret, atq; pro nobis diuino iudicio faceret satis. Nā diuinitas his perpeccionibus affici & subiici nō potest. Verbū itaque caro factum est, vt carnem, id est hominem Deo & cōciliaret, & perfecta vnitioe cōiungeret. Quod nasceretur ex te, inquit celestis nuncius ad virginem, filius altissimi vocabitur. Passim seipsum filiū hominis appellauit, dum hīc vixit: cuius nomine Deiparā Iustinus, Irenaeus, Tertullianus signatā volunt. Et Paulus disertè concionatur illū factū fuisse ex semine Dauid secundū carnē: natūmque ex muliere, & factum sub lege, vt nos illius onere leuaret. Quibus omnibꝫ Gnosticorū, Marcionitarū, Appellitarum, atque Manichæorum hæreses aperte refelluntur, qui veram ac solidam carnem illum ex utero mulieris adsump̄tisse inficiabantur.

Tertiò, Booz terreni magnæ opes, & in

Dd ij

COMMENT. IN LIB. D. RUTH

lege atque prophetis summa peritia, cœlestis
 Boozi, i. Christi immensas facultates, atque rerū
 omnium scientiā adumbrarunt. Nam omnia de-
 dit ei pater in manus. Omnia quæcunque pater
 habet, eius sunt. Et quid non potest, quid nō ha-
 bet, hic pater omniū? Filius est prædilectus, ergo
 (vt recte Paulus ratiocinatur) hæres est vniuerso-
 rū. Omnia inquit, mihi tradita sunt à patre meo,
 id est tam visibilia, quām inuisibilia vniuersa, pa-
 ter meæ fidei, possessioni, administrationi, pote-
 stati, & iudicio cōmisit. Fœlices nos, qui à tam po-
 tenti Domino pendemus: qui fratrem nacti su-
 mns tantis opibus ac cōpiis affluentem.

Nec minor est in illo, etiam quatenus filius ho-
 minis est, rerū omnium perfecta, absolutaque co-
Christi scientia gnitio. Quod aduersus ingratissimos Gnosticos,
 adscitur cōtra Hu-Gno. Arrianos, & Hugnósticos, hīc paucis quidem, sed
 scitorum imfirmissimis testimoniis euincemus, vt Saluatoris
 nostri gloriam ac maiestatem quantum in nobis
 est, asseramus. Testis quippe est martyr Ireneus,
 Lib. I. cont. Gnosticos etiam cōmune in infantilis literarum
 her. cap. 17. ignorationē Christo tribuisse: quod & Arrianos
 Serm. 4. cont. præstítisse memorię tradiderūt Athanasius & Hi-
 Arrian. li. 9. larius. Has blasphemias dieb⁹ nostris instaurae-
 de Trinit. runt, imò & adauxerūt Caluinus, Beza, Gallasius,
 Brentius, Osiáder, Gualtherus, Molinæus, &c. vt
 illorū verbis euicimus, deinde apertis scripturis
 & rationibus cōfutauimus, Annot. in li. 2. Irenei,
 cap. 49. & rursum, Appendice cōtra hæreses, Ti-
 tulo Christus, Hæresi 4. Si Christus homo cōmu-
 ni hominū ignorantia laborauit, quo pacto duo-
 decim tantum annos natus, adeo peritè ac scienc-